ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» __________2023				                                      №_____

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 07.09.2022 №922 «Об утверждении
административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Подготовка и утверждение
документации по планировке территории»

В целях приведения муниципальных правовых актов города
Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 07.09.2022 №922 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории» изменения согласно приложению, к настоящему постановлению.
          2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
          3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Ханты-Мансийска Хромченко Д.В.

Глава города
Ханты-Мансийска 								 М.П.Ряшин

Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от ____________2023 №______

Изменения в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 07.09.2022 №922 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории» (далее – постановление)

Внести в раздел II приложения к постановлению следующие изменения:

1. Пункт 15.2 изложить в следующей редакции:
«15.2. В целях предоставления государственных и муниципальных услуг установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих государственные услуги, органах, предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года №149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».
2. Пункт 44 дополнить абзацем следующего содержания:
«7) возможность заполнения несколькими заявителями одной электронной формы запроса при обращении за услугами, предполагающими направление совместного запроса несколькими заявителями.».
3. [bookmark: _GoBack]Дополнить подразделом следующего содержания:
«Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме
48.1. Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не предусмотрено.».

.